
 

Vážení spoluobčané, 

 

je začátek roku 2021 a my bychom Vám rádi poděkovali za výbornou spolupráci v oblasti separace odpadů. Jenom díky 

Vám se naší obci daří zvyšovat produkci tříděných odpadů a být na předních místech v hodnocení množství vytříděného 

odpadu v našem kraji. Od roku 2014 se zvýšila produkce těchto odpadů o více jak 100 %, za rok 2020 se vytřídilo 77,19 

tun. Také finanční příspěvek od firmy EKO KOM, a.s. se od roku 2014 výrazně zvýšil. Bohužel v roce 2020 bylo 

vyprodukováno o 17,77 tun komunálních odpadů více, jak v roce 2019. Toto může být způsobeno korona krizí, kdy lidé 

byli více doma a v důsledku toho se vyprodukovalo více komunálního odpadu. Náklady na svoz komunálních odpadů 

stále rostou a nadále se budou zvyšovat z důvodu zvyšování cen ukládání odpadů na skládky. Na základě zjištěných 

skutečností ponecháme i nadále současnou výši poplatku za odpad 492 Kč na osobu. Tento poplatek nám sice 

nepokryje náklady na svoz komunálních odpadů, ale jsme rádi, že s námi spolupracujete v oblasti třídění a doufáme, 

že i Ti kteří doposud netřídili, začnou spolupracovat.  

 

Vývoj produkce odpadů v obci Braňany s osadou Kaňkov 

Komunální odpady 

 

Graf č. 1 nám zobrazuje vývoj produkce komunálních odpadů od roku 2009 do roku 2020. Přesná data jsou přibližně od roku 2011. 

Produkce směsného komunálního odpadu (dále jen SKO) nám kolísá. Když se podíváme na data od roku 2011, která by měla být 

již přesná, vidíme, že od roku 2011 do roku 2015 se produkce SKO snižuje, po té nám kolísá avšak od roku 2017 do roku 2020 

produkce SKO stoupá. 

Oproti tomu došlo k výraznému zvýšení produkce velkoobjemového odpadu mezi rokem 2018 (155,32 t) a rokem 2019,2020 

(248,00 t) a to o 92,68 t. V roce 2020 zůstává produkce velkoobjemového odpadu na stejných hodnotách jako v roce 2019. Celkem 

v produkci velkoobjemového odpadu jsou výrazné rozdíly. Tyto rozdíly v daných letech můžou být způsobeny nárazovým úklidem 

okolí obce. V roce 2019 akcí „Ukliďme Braňany“, rok 2020 může být poznamenaný korona krizí, kdy lidé byli více doma a odkládali 

starý nábytek, atd.  

 

165,15

262,27
278,54

261,83 250,90 254,60

205,40 217,71 208,38
232,81

194,34
207,31

35,30 26,32

109,18 104,94 110,40 105,70

51,11

86,51

149,10 155,32

248,00 248,80

200,45

288,59

387,72
366,77 361,30 360,30

256,51

304,22

357,48
388,13

442,34
456,11

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

300,00

350,00

400,00

450,00

500,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj prokukce komunálních odpadů (t)
2009 - 2020

Směsný komunální odpad Objemný odpad Celkem

Graf č. 1 



 

 

Náklady na svoz komunálního odpadu, viz graf č. 2, nadále porostou a to z důvodu zvyšování cen ukládání odpadů na skládky.  

 

Tříděné odpady 

 

 

Velký rozdíl je ve výtěžnosti tříděných odpadů viz graf č. 3. Od roku 2014 (35, 02 t) do roku 20120 (77,19 t) nám vzrostla výtěžnost 

tříděných odpadů více jak o 100 %. Tato skutečnost se výrazně projevila na příjmech od firmy EKO – KOM, a.s.  Příjmy do rozpočtu 

obce byly v roce 2014 ve výši 83 552,75 Kč, zatím co v roce 2020 byly příjmy ve výši 219 599,10 Kč, viz graf č. 4. Náklady na svoz 

tříděného odpadu byly v roce 2020 (227 574 Kč) viz graf č. 5  

 

 

992464 964016
1008078 1040378 1040896

826078
786112

871661

998232

1150975
1202385

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 218 2019 2020

Náklady  komunální odpad
2010 - 2020

58,10 56,24

33,21

24,85
31,35

35,02

44,89

55,10 57,21

73,76 75,84 77,19

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj produkce tříděných odpadů (t)
2009 - 2020

Papír Plast Kompozitní obaly (tetrapack) sklo Kov Jedlý olej a tuk Olej a tuk Celkem

83552,75

111535,00

174315,50 181192,00

264521,00
248420,50

219599,10

0,00

50000,00

100000,00

150000,00

200000,00

250000,00

300000,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Příjem za tříděné odpady (Kč)
20014 - 2015

Graf č. 2 

Graf. č. 3 

Graf. č. 4 



 

 

 

 

 

Bioodpady 

Produkce biologických odpadů se nám v roce 2018 začala snižovat, bohužel v roce 2020 se produkce biologických odpadů výrazně 

zvýšila, a to o 18,05 t. Rok 2020 může být poznamenaný korona krizí, kdy lidé byli více doma a na zahradách, kde se věnovali 

údržbě, ze které vzniklo více bioodpadu. Doufáme, že se nadále bude produkce biologického odpadu snižovat a občané začnou 

biologický odpad více využívat pro kompostování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

129780 128446

168443 167135 170055

202810

229538

278584 275131

173955

227574

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Náklady tříděný odpad (Kč) 
2010 - 2020

54,66 52,50

77,20

68,02 66,62

97,22

72,36

59,70 59,69

77,74

0

20

40

60

80

100

120

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj produkce bioodpadů (t)
2011 - 2020

Graf č. 6 

Graf č. 5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


